
 

 

 

Internet ve státní správě a samosprávě 

 

 
Závěrečná zpráva 

a hodnocení 11. ročníku 
konference 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

Hradec Králové, 6.–8. dubna 2008 



 

 2

Obsah

Zhodnocení konference 3 

Profil a cíle akce 7 

Pořadatelé a partneři ISSS 9 

Účast – oficiální statistiky 11 

Hodnocení účastníků 13 

Řekli na konferenci 15 

Vítězové soutěží 16 

ISSS/LORIS/V4DIS 2009 20 

 



 

 3

Zhodnocení konference 

Ve dnech 7. a 8. dubna 2008 se v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové 
uskutečnil již jedenáctý ročník konference Internet ve státní správě a samosprávě. 
Při této příležitosti se, tak jak se již stalo tradicí, sešli politici, zástupci státních or-
gánů, veřejné správy, asociací, odborníci i manažeři z řad dodavatelů ICT techno-
logií a služeb do tohoto segmentu. V průběhu konference se také uskutečnily další 
významná setkání, jako například zasedání Rady vlády ČR pro informační společ-
nost, zasedání Komise Rady Asociace krajů pro zdravotnictví nebo setkání před-
sednictva Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů. V průběhu konference 
bylo také předsedou ČSÚ Janem Fischerem a ministrem vnitra Ivanem Langerem 
podepsáno memorandum ČSÚ a MV o e-volbách. Svoje vítěze a oceněné opět 
poznalo několik populárních soutěží a anket, jako jsou Český zavináč, Zlatý Erb, 
Eurocrest, Junior Erb, Biblioweb či Cena ministra vnitra ČR. 

Počet účastníků konference, přednášejících i vystavovatelů, kteří každo-
ročně představují svoje technologie a služby širokému spektru zástupců státních 
orgánů i veřejné správy, se opět zvýšil. Statistiky jedenáctého ročníku ukázaly, že 
se během dvou konferenčních dnů zaregistrovalo více než 2200 návštěvníků, 
v rámci výstavní části konference se představilo přes 110 firem a v 6 sálech zazně-
lo přes 250 přednášek a prezentací. Stále rostoucí zájem o konferenci ukazuje její 
význam jako největší české akce se zaměřením na ICT. Je možné říci, že svým 
rozsahem je tato konference i jednou z největších v evropském měřítku a její vý-
znam v tomto směru ještě více vzroste v dubnu 2009, neboť pro tento rok udělil 
Úřad vlády pořadatelům záštitu České předsednictví v Radě EU. 

Program a osobnosti 

V programové skladbě 11. ročníku ISSS se vedle diskusí o dalším směřování eGo-
vernmentu objevila celá řada důležitých témat od projektu CzechPOINT a multi-
platformních služeb pro občany přes komunikační infrastrukturu veřejné správy, 
systémy GIS a mapové služby až k otázkám bezpečnosti. Nechyběly 
ani informace o financování projektů ze zdrojů EU či o povinnostech samosprávy 
v souvislosti s novelami zákonů a norem v oblasti ICT, prostor byl samozřejmě 
vyhrazen i „best practices“ měst, obcí a regionů. Podobně jako v minulých letech 
pokračovalo koncipování ucelených programových bloků zaměřených na elektro-
nizaci různých oblastí, které s veřejnou správou úzce souvisejí – účastníci se mohli 
blíže seznámit s aktuální situací kolem e-katastru a záležitostí spadajících do kom-
petence ČÚZK, přechodem na digitální televizní vysílání či s problematikou eTu-
rismu nebo eJustice. Mimořádný zájem byl také o nově zařazenou sekci věnova-
nou eHealth, na jejíž náplni se podílelo České národní fórum pro eHealth a 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, ale i řada předních nezávislých odborníků v oboru. 



 

 4

Konference ISSS byla i letos příležitostí k setkání s řadou osobností. Ofi-
ciální záštitu nad jedenáctým ročníkem opět převzali premiér Mirek Topolánek a 
ministr vnitra ČR Ivan Langer, odbornými garanty jednotlivých sekcí byli minis-
terstvo vnitra, ministerstvo spravedlnosti, ministerstvo pro místní rozvoj, minis-
terstvo životního prostředí a ČÚZK. Pracovní setkání zemí Visegrádské čtyřky – 
V4DIS (Visegrad Four for Developing Information Society), které doprovázelo 
konferenci ISSS již popáté, se konalo pod osobní záštitou předsedy Senátu Parla-
mentu ČR Přemysla Sobotky. V Hradci Králové se také objevila většina komunál-
ních politiků i řada zahraničních hostů a zástupců některých evropských asociací  
a iniciativ. 

Odborný program konference začínal již v nedělí 6. dubna odpoledne, a to 
expertním fórem Sdružení pro informační společnost (SPIS), jehož se vedle ná-
městka ministra vnitra Zdeňka Zajíčka, zástupců SPIS a řady odborníků na infor-
matizaci veřejné správy zúčastnil i Mark MacGann, generální ředitel EICTA se 
sídlem v Bruselu.  

Slavnostní zahájení konference v pondělí ráno mělo oproti předchozím lé-
tům odlišnou podobu i jiné uspořádání, kde v improvizované „kavárně“ zasedly 
přilbižně dvě desítky osobností. Příležitost k úvodním projevům dostali primátor 
Hradce Králové Otakar Divíšek, předseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobot-
ka, premiér ČR Mirek Topolánek a ministr vnitra ČR Ivan Langer. Tradiční mara-
tón dalších krátkých zdravic nahradila řízená diskuse s moderátory Janem Pokor-
ným a Martinem Veselovským, kteří otevírali aktuální témata odpovídající 
specializaci jednotlivých hostů.  

Celý dvoudenní program konference probíhal paralelně v 5-6 sálech. Na-
prostá většina tematických sekcí letos našla své garanty a i v případech, kdy tomu 
tak nebylo, byla zajištěna vystoupení atraktivních řečníků, kteří hrají v daném obo-
ru významnou roli. 

Tradiční sekce zaměřená na geoinformační systémy tak letos začala ne-
zvykle již v pondělí velmi dobře hodnoceným blokem eKatastr, uceleným soubo-
rem přednášek zástupců ČÚZK pod patronací předsedy úřadu, pana Karla Veče-
ře. Hlavním tématem přednášek byl samozřejmě katastr nemovitostí a tvorba 
registrů a databází s tím spojených. Na tento blok pak tematicky navázala před-
náška paní Rut Bízkové, náměstkyně ministra pro životní prostředí. Úterní pro-
gram pak přinesl kromě mnoha vystoupení zástupců komerčního sektoru také dal-
ší přednášky zástupců ČÚZK a MŽP, vystoupení pana Martina Tunky, ředitele 
odboru územního plánování ministerstva pro místní rozvoj, ředitele agentury 
CENIA Jiřího Hradce a několik vystoupení zástupců krajských úřadů. 

Zástupci krajských úřadů a větších měst pak vůbec během celé konfe-
rence vystupovali velmi aktivně a přednášky pánů Pavlince, Koudeleho, Stesky, 
Vašici, Jáchima, Seyčka nebo Jásenského přinesly užitečné pohledy na problemati-
ku a do budoucna mohou sloužit dodavatelům jako vodítko při zjišťování potřeb 
a záměrů samospráv. 

Ředitel Krajského úřadu Zlínského kraje a předseda subkomise pro infor-
matiku AKČR, pan Vladimír Kutý, přednesl pohled samospráv na problematiku 
čerpání strukturálních fondů. V bloku věnovaném tomuto tématu kromě něj vy-



 

 5

stoupili i zástupci MV a MMR, tedy úřadů, které mají na starosti využití struktu-
rálních fondů v oblasti ICT a oblastech souvisejících. 

Dalšímu z ostře sledovaných témat – elektronizace justice – byl po vel-
kém zájmu v minulém roce věnován větší prostor, kterého zástupci resortu beze 
zbytku využili. Kromě tiskové konference ministra Jiřího Pospíšila (kterou násled-
ně vysílal kanál ČT24) vystoupili v rámci této sekce také náměstek František Stei-
ner či ředitel odboru informatiky Jiří Koucký. V druhé části sekce byly zařazeny 
přednášky řešitelů a vše bylo zakončeno diskusí. 

V úterý byl pak na programu blok nazvaný Legislativa v oblasti IT, který 
byl pořádán pod patronací SPIS a moderován prezidentem SPISu, panem Jiřím 
Polákem, V tomto bloku za MSp vystoupil další z náměstků, pan František Kor-
bel; za soudní soustavu se účastnil pan Milan Bořek, předseda Krajského soudu 
v Hradci Králové a za advokáty předseda výboru pro vnější vztahy ČAK, pan 
Václav Vlk. Ministerstvo vnitra bylo potom zastoupeno panem Jiřím Kauckým. 

Nově bylo do programu zařazeno téma elektronizace zdravotnictví. Série 
tří nabitých přednáškových bloků a závěrečného workshopu přilákala do publika 
i za řečnický pult odbornou elitu vedenou poslancem Evropského parlamentu Mi-
lanem Cabrnochem a jeho kolegy lékaři sdruženými v rámci Českého národního 
fóra pro eHealth. Kromě nich vystoupili také vrchní ředitel Ivo Hartmann za Minis-
terstvo zdravotnictví, hejtman Plzeňského kraje Petr Zimmermann, který má 
v Asociaci krajů na starosti problematiku zdravotnictví, zástupci VZP a lékařských 
komor a sdružení. V pondělí ráno se také na uzavřeném zasedání setkali krajští radní 
pro zdravotnictví a vedoucí zdravotních odborů krajů. Účastníci tohoto setkání se 
posléze účastnili programu konference a dalších doprovodných akcí. 

Nedílnou součástí ISSS je již po mnoho let i setkání tajemníků organi-
zované Sdružením tajemníků měst a obcí ČR. Pod vedením předsedy sdružení a 
tajemníka města Děčín, pana Jaroslava Zajíčka, a jednatele Sdružení, pana Iva Bě-
lonohého, se zde letos setkalo více něž osmdesát tajemníků, z valné většiny obcí 
třetího typu. 

Celým programem konference prolínal soubor přednášek a vystoupení 
zástupců Ministerstva vnitra. Kromě dvou tematických bloků vyhrazených 
CzechPointu a projektům MV a krajů se pracovníci ministerstva vyjadřovali 
i k řadě dalších témat. Dobře hodnocená a skvěle navštívená byla například vy-
stoupení náměstka Zdeňka Zajíčka (eGovernment Act, diskuse k využití registrů 
apod.) a Jindřicha Koláře, vrchního ředitele sekce informatiky (komunikační infra-
struktura a další témata). 

Kromě výše uvedených příkladů se samozřejmě konference účastnily de-
sítky dalších osobností ze státní správy, samosprávy a z řad nezávislých expertů. 
Komerční sféra byla opět reprezentována nejdůležitějšími představiteli oboru 
z většiny hlavních hráčů na trhu ICT. 

Většina přítomných se shodla na tom, že právě široké možnosti setkání 
těchto dvou velmi dobře zastoupených skupin, stejně jako dostatek prostoru pro 
prezentaci vlastních představ i realizovaných řešení je tím, co dělá konferenci ISSS 
tak výjimečnou. 



 

 6

Soutěže 

Součástí oficiálního programu konference bylo opět vyhlášení výsledků prestiž-
ních soutěží a předání významných ocenění v oblasti informatiky. V předvečer 
zahájení konference byla udělena cena Český zavináč, v rámci společenského ve-
čera prvního dne konference pak ceny převzali vítězové dalších soutěží, jako jsou 
populární Zlatý erb, kde se každoročně uděluje několik ocenění včetně zvláštní 
ceny ministra pro místní rozvoj za nejlepší turistickou prezentaci, mezinárodní 
evropská soutěž EuroCrest, nově koncipovaná soutěž pro mladé tvůrce interneto-
vých projektů Junior Erb nebo hodnocení www stránek knihoven Biblioweb. Pře-
dána byla rovněž cena ministra vnitra ČR určená osobnostem, sdružením, projektům 
nebo firmám za významný přínos k rozvoji informační společnosti, kterou 
u příležitosti loňského jubilejního desátého ročníku konference získal právě orga-
nizační tým ISSS. 

Více o jednotlivých soutěžích naleznete v závěru tohoto zhodnocení. 

Pořadatelé a partneři 

Hlavním organizátorem konference ISSS byla tradičně společnost Triada, vise-
grádské setkání V4DIS, které podpořil Mezinárodní visegrádský fond, připravilo 
sdružení Český zavináč a pořadatelem konference LORIS byl Kraj Vysočina. Ge-
nerálním partnerem konference byla Česká spořitelna, hlavními partnery Assecco, 
Česká pošta, IBM, ICZ, Microsoft a Siemens, hlavním odborným partnerem O2, 
partnery Adastra, Adobe, AutoCont, ČD-Telematika, ELO Digital Office, Novell, 
Oracle a T-Systems, odborným partnerem bloku eHealth se stalo České národní 
fórum pro eHealth. Dalšími partnery a spolupořadateli této rozsáhlé akce byly ča-
sopis Obec a finance, město Hradec Králové a SPIS (Sdružení pro informační 
společnost); na přípravě konference se dále podílela některá ministerstva, Asociace 
krajů, Svaz měst a obcí, Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů i subjekty 
komerční aféry. Konference tradičně uzavřela oficiální program Března-měsíce 
internetu. 

Úplný přehled všech organizací podílejících se na přípravě a průběhu kon-
ference je k dispozici v další části tohoto materiálu. 

Více informací o konferenci ISSS 2008 i o předchozích ročnících včetně 
aktuálního programu a řady zajímavostí lze najít na www.isss.cz. 

Za organizační tým 

 
RNDr. Tomáš Renčín 
výkonný ředitel konference 

http://zlatyerb.obce.cz/�
http://www.isss.cz/archiv/2004/biblioweb.asp�
http://www.isss.cz/�


 

 7

Profil a cíle akce 

Internet ve státní správě a samosprávě 

Charakter:  národní konference 

Počet ročníků:  11 Praha, březen 1998 
Hradec Králové, březen 1999–2004 
Hradec Králové, duben 2005–2008 

Cílová skupina:  představitelé a pracovníci státní správy a samosprávy z ČR i ze 
zahraničí, odborníci z oblasti IT, podnikatelské subjekty 
působící v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Zaměření a cíle:  • eGovernment 
• eHealth 
• eJustice 
• projekt Czech Point 
• problematika financování podpory a rozvoje informační 

společnosti 
• otázky bezpečnosti informačních systémů 
• role informatiky v krajích, městech a obcích 
• informatika v oblasti životního prostředí 
• komunikační infrastruktura ve veřejné správě 
• problematika digitalizace televizního a rozhlasového 

vysílání 
• formy komunikace veřejné správy s občany 
• geografické informační systémy pro veřejnou správu 
• úloha ICT v cestovním ruchu 
• weby měst a obcí 
• výměna zkušeností 



 

 8

Visegrad for Developing Information Society – V4DIS 

Charakter:  mezinárodní konference 

Přednášející:  • Jiří Sýkora, Mezinárodní Visegrádský fond 
• István Zachariaš, Moldava nad Bodvou, SK 
• Miroslav Drobný, Únia mest a obcí Slovenska 
• Pavol Tarina, vládní zplnomocněnec pro ICT, SK 
• Csaba Madarász, Option.hu, HU 
• Rostislav Vondruška, CzechTourism 
• František Kohanyi, Košice 
• Andrzej Janicki, Alfa-Omega Foundation, PL 
• Peter Druga, BIC, Bratislava 
• Peter Borovsky, Univerzita Komenského v Bratislavě 
• Jaroslav Šolc, Svaz měst a obcí ČR 
• Ivan Seyček, Praha 
• Josef Zelenka, Univerzita Hradec Králové 
• Jiří Peterka, Together o. p. s., Junior Erb 
•  a další 

Cílová skupina: • zástupci měst a obcí zemí Visegrádské čtyřky 
• představitelé státní správy a parlamentů zemí V4 
• představitelé samosprávných orgánů zemí V4 
• odborníci z oblasti IT 

Zaměření a cíle:  • výměna zkušeností s on-line službami poskytovanými 
prostřednictvím webových stránek měst zemí Visegrádské 
čtyřky 

• představení možností zapojení obcí a měst Visegrádské 
čtyřky do projektů spolufinancovaných evropskými a 
visegrádskými institucemi 

• představení nových služeb internetového portálu 
Mezinárodního Visegrádského Fondu 

• využití ICT v cestovním ruchu k propagaci destinací 
i rozvoji nabízených služeb 

• resortní setkání zástupců ministerstev vnitra a dalších 
úřadů státní správy zemí V4 

• setkání delegací ze zemí V4 



 

 9

Pořadatelé a partneři ISSS 

Záštita ISSS 

• předseda Senátu Přemysl Sobotka 
• předseda vlády Mirek Topolánek 
• ministr vnitra Ivan Langer 
• Asociace krajů České republiky 

Hlavní pořadatel 

• Triada, spol. s r. o. 

Spolupořadatelé 

• Město Hradec Králové 
• Sdružení Český zavináč 
• Obec a finance 
• Hlavní město Praha 
• Královéhradecký kraj 
• Kraj Vysočina 
• Ponca, spol. s r. o. 

Záštita nad odbornými bloky 

• Ministerstvo vnitra 
• Ministerstvo spravedlnosti 
• Ministerstvo pro místní rozvoj 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Český telekomunikační úřad 
• Český úřad zeměměřický a katastrální 
• Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů 
• České národní fórum pro eHealth 
• Sdružení pro informační společnost – SPIS 

Úvodní seminář „E-government Expert Forum“ 

• Sdružení pro informační společnost – SPIS 
• Triada, spol. s r. o. 



 

 10

Generální partner 

• Česká spořitelna, a. s. 

Hlavní partneři 

• Asseco Czech Republic 
• Česká pošta 
• IBM 
• ICZ 
• Microsoft 
• Siemens 

Hlavní odborný partner 

• Telefónica O2 Czech Republic 

Partneři 

• Adastra 
• Adobe 
• AutoCont 
• ČD-Telematika 
• ELO Digital Office 
• Novell 
• Oracle 
• T-Systems 

Mediální partneři 

• Business World 
• Computerworld 
• Click 
• Convergence 
• C.O.T. Business 
• ČTK 
• Český rozhlas Hradec Králové 
• Deník veřejné správy 
• Egovernment 
• GEOinformace 
• Hospodářské noviny 
• Chief Information Officer 
• CHIP 
• Inside 
• PVS 
• Počítač pro každého 
• IT Systems 
• Moderní obec 
• Obec & finance 
• Obecné noviny 
• Professional Computing 
• RTA – Regionální Televizní Agentu-

ra 
• Technologies & Prosperity 
• TÖÖSZ Önkörmanyzát 
• Upgrade IT 
• Verejná Správa 
• Veřejná správa 



 

 11

Účast – oficiální statistiky 

Definice cílové skupiny 

Konference ISSS v současné době představuje unikátní informační platformu pro 
komunikaci se všemi relevantními subjekty a osobami, které se podílejí na infor-
matizaci společnosti a rozvoji eGovernmentu a elektronických služeb pro občany 
ČR. Celé programové schéma konference je koncipováno tak, aby se podařilo po-
stihnout většinu důležitých a aktuálních témat z celého spektra problematiky in-
formatizace veřejné správy a zároveň oslovit politiky, zástupce státních orgánů, 
veřejné správy a nejrůznějších iniciativ i nezávislé experty a odborníky z řad po-
skytovatelů ICT produktů a služeb, profesionály v oboru informačních technolo-
gií i další specialisty z různých oblastí (finančnictví, utility, služby apod.). 

Premiér Mirek Topolánek ve svém projevu během slavnostního zahájení 
konference ohodnotil spektrum návštěvníků takto: „Jezdím sem opakovaně a mu-
sím říct, že velmi rád, mimo jiné proto, že podle mě neexistuje jiná akce v ČR, kde 
by byla taková koncentrace lidí, kteří se zabývají jednou věcí (informatizací veřejné 
správy) – ať už ze strany státní správy nebo ze strany samosprávy. Představuje to 
pro mě jedinečnou příležitost potkat se s lidmi, kteří agendy které vláda vymýšlí 
nebo nějak připravuje, jako kontaktní místo skutečně uvádějí v život.“ 
 
 
 
• Více než 50 % registrovaných účastníků konference představují zástupci státní 

správy a samosprávy (centrální úřady, ministerstva, kraje, města a obce, parla-
ment, veřejné instituce, soudnictví apod.). 

• Přibližně 20 % registrovaných účastníků tvoří zástupci státních orgánů 
s rozhodujícími pravomocemi (ředitelé odborů ministerstev, státních úřadů a 
institucí apod.). 

• Zhruba 30 % účastníků konference tvoří zástupci předních firem z oblasti ICT 
(včetně nejvyšších manažerů), dodávajících produkty a služby do oblasti veřej-
né správy. 

• Více než 90 % účastníků konference z řad veřejné správy uvádí, že informace a 
poznatky získané na konferenci mají zásadní vliv na jejích rozhodování 
o dalších investicích do ICT. 

• Konference se každoročně účastní řada nezávislých odborníků a reprezentantů 
názorových proudů, kteří hrají důležitou roli při formování další strategie 
v oblasti eGovernmentu v ČR. 

• Konference je také příležitostí k oslovení široké veřejnosti – v roce 2008 bylo 
mezi mediálními partnery konference více než 25 médií a svůj štáb zde měla 
také Česká televize, která do zpravodajství ČT1 a ČT24 zařadila několik pří-
mých vstupů a záznamů.



 

 12

Instituce 
Centrální úřady 198
Ministerstva 235
Města, obce 363
Kraje 86
Parlament 15
Knihovny, univerzity 38
SP 56
Policie/Hasiči/Soudy 50
Ostatní instituce 23
Celkem 1064

 

Instituce

Centrální úřady
Ministerstva
Města, obce
Kraje
Parlament
Knihovny, univerzity
SP
Policie/Hasiči/Soudy
Ostatní instituce

 

Účastníci 

Instituce, úřady  1064
Vystavovatelé  408
Ostatní účastníci z komerční sféry  326
Hosté ze zahraničí 82
Zástupci médií (registrovaní na místě) 48
Ostatní (bez bližšího určení) 363
Celkem 2291

 
Počty celkem

Instituce, úřady 

Vystavovatelé 

Ostatní účastníci z komerční
sféry 

Hosté ze zahraničí

Zástupci médií (registrovaní na
místě)

Ostatní (bez bližšího určení)

 



 

 13

Hodnocení účastníků 

Přednášky a bloky hodnocené jako nejzajímavější 

• Oficiální zahájení konference 
• Přednáška a následná diskuse o eGovernment Act 
• Blok „eGONovi je jeden rok“ 
• Diskuse o registrech ve veřejné zprávě 
• Blok „GIS I“ 
• Blok  „602XML formuláře a Czech Point“ 
• Blok „eKatastr“ 
• Blok „Bezpečnost a archivace II.“ 
• Blok „Koncepce rozvoje eHealth v ČR“ 
• Přednáška „Využití strukturálních fondů – záměry samospráv“ 
• Blok „Digitalizace televizního vysílání“ 

Hodnocení vychází ze statistických údajů shromážděných pořadateli. 

Z výstavních expozic a stánků vyšla s obrovským náskokem jako jednoznačný ví-
těz expozice Ministerstva vnitra (a partnerských organizací). 

Návštěvnost WWW stránek 

Od 1. 1. 2008 do 27. 4. 2008 bylo uskutečněno 21 621 přístupů a zobrazeno 
80 370 stránek. Návštěvnost prudce stoupala v týdnu před konferencí a kulmino-
vala během pondělí 7. dubna, tedy první den konference. Informace vycházejí ze 
statistiky TopList. 

Mezi 7. a 27. dubnem 2008 bylo také staženo celkem 15 354 souborů 
s prezentacemi, 851 souborů se zvukovými nahrávkami projevů pronesených při 
slavnostním zahájení a 9005 fotografií. Údaje vycházejí ze statistiky vedené pořa-
dateli; počty stažení jednotlivých prezentací sdělí pořadatelé na vyžádání. 



 

 14

Počet čtenářů ISSS 2008

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

17
.3

.2
00

8

19
.3

.2
00

8

21
.3

.2
00

8

23
.3

.2
00

8

25
.3

.2
00

8

27
.3

.2
00

8

29
.3

.2
00

8

31
.3

.2
00

8

2.
4.

20
08

4.
4.

20
08

6.
4.

20
08

8.
4.

20
08

10
.4

.2
00

8

12
.4

.2
00

8

14
.4

.2
00

8

16
.4

.2
00

8

18
.4

.2
00

8

20
.4

.2
00

8

22
.4

.2
00

8

 

Počet stránek ISSS 2008

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

17
.3

.2
00

8

19
.3

.2
00

8

21
.3

.2
00

8

23
.3

.2
00

8

25
.3

.2
00

8

27
.3

.2
00

8

29
.3

.2
00

8

31
.3

.2
00

8

2.
4.

20
08

4.
4.

20
08

6.
4.

20
08

8.
4.

20
08

10
.4

.2
00

8

12
.4

.2
00

8

14
.4

.2
00

8

16
.4

.2
00

8

18
.4

.2
00

8

20
.4

.2
00

8

22
.4

.2
00

8

 

Hodnocení průběhu akce 

Více než 39 procent účastníků hodnotí letošní ročník jako lepší než ročník před-
chozí, téměř 57 procent pokládá úroveň za přibližně stejnou a pouhá 4 procenta 
považují tento ročník za horší než v minulém roce. Přes 36 procent by také přiví-
talo vyšší zastoupení zahraničních přednášek a projektů, jedno procento respon-
dentů zastoupení nižší a 63 procent považuje současný stav za odpovídající. Re-
spondenti byli také dotazováni na hodnocení jednotlivých složek: 
 
• Dostupnost a úplnost informací o ISSS 2008 na Internetu – 1,41 
• Komunikace s pořadateli v době příprav konference – 1,37 
• Průběh vstupní registrace – 1,31 
• Poskytování informací v průběhu konference – 1,59 
• Úroveň doprovodných materiálů – 1,54 

Hodnocení vychází ze statistických údajů shromážděných pořadateli. Jedná se 
o průměrnou známku označenou v dotaznících na škále od jedné do pěti (1 – nej-
lepší, 5 – nejhorší). 



 

 15

Řekli na konferenci 

Premiér ČR Mirek Topolánek 
„Na této konferenci jsem vystupoval už jako opoziční politik a sliboval jsem, co 
všechno uděláme pro elektronizaci veřejné správy, až vyhrajeme volby. Kupodivu 
si na to stále ještě pamatuji. Vloni jsem tu byl jako čerstvý premiér a načrtl určitý 
plán, jak tyto sliby převést v realitu. Dnes bych na tomto místě rád vyhodnotil, co 
vláda za uplynulý rok skutečně udělala.“ 

Ministr vnitra ČR Ivan Langer 
„Své vystoupení na konferenci ISSS jsem v loňském roce zahájil otázkou „znáte 
EGONa?“. Letos se zeptám stejně. Kdo zná EGONa, prosím zvedněte ruku.“ 
(v sále se zvedají ruce a zní smích)… „Je to lepší, než to bylo před rokem – někte-
ří zvedají dokonce dvě ruce!“ 

„V loňském roce jsme všichni, kdo tady byli, stali kmotry. Za ten rok se hod-
ně odehrálo a EGON dnes slaví první narozeniny. Slíbili jsme Czech Point, slíbili 
jsme komunikační infrastrukturu jako oběhovou soustavu, slíbili jsme srdce EGONa 
(zákon o eGovernmentu) a slíbili jsme mozek EGONa (základní registry).“ 

„Z tohoto místa vám chci všem poděkovat. 1372 obcí je dnes součástí 
projektu Czech Point. 1372 z vás ví, co to Czech Point je, a věřím, že vaše zkuše-
nosti jsou veskrze pozitivní. 6200 vyškolených asistentů je ohromné číslo, a stejně 
tak 265 796 vydaných výpisů. Jednoduše řečeno, funguje to, funguje to díky 
vám… A máme pro vás připraveny další funkcionality.“ 

Předseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka 
„Každoroční rostoucí účast na této královéhradecké konferenci, která je navíc 
spojena s mezinárodní konferencí LORIS a visegrádskou konferencí V4DIS, do-
kazuje, že organizátoři této akce opravdu nedělají svoji práci nadarmo. Problema-
tika eGovernmentu je zde projednávána nejen na vysoké úrovni po stránce teore-
tické, ale důležitým prvkem je účast lidí z regionů, kteří tuto politiku uvádějí reálně 
do života. Pokud se český eGovernment někam posunul, mají na tom tito nadšen-
ci velký podíl, protože často v předstihu a iniciativně vyzkoušeli v boji s byrokracií 
své vlastní projekty a vytvořili tak cenné podněty k řešení těchto úkolů na celo-
státní úrovni. Za to si zaslouží naše uznání.“ 

„Při pohledu na bohatý program konference ISSS, témata přednášek 
i jména diskutujících osobností jsem přesvědčen, že tato akce bude zajímavá a uži-
tečná pro všechny účastníky. Přeji vám všem, abyste zde našli novou inspiraci 
i novou chuť do další práce. Myšlenku vlídného a odbyrokratizovaného státu ne-
lze prosadit jedním či dvěma zákony. Legislativně jí lze samozřejmě účinně pomá-
hat, ale bez praktických podnětů a zkušeností lidí z praxe by se i tato dobrá myš-
lenka stala jen nenaplněným ideálem. Věřím, že tomu tak nebude.“ 



 

 16

Vítězové soutěží 

Český zavináč 

V rámci programu slavnostního setkání v předvečer zahájení mezinárodní konfe-
rence ISSS 2008 v Hradci Králové byly v neděli 6. dubna v Klicperově divadle 
vyhlášeny výsledky soutěže Český zavináč. Prestižní ocenění získala nová služba 
Dopravního podniku hl. m. Prahy – možnost nákupu jízdenky prostřednic-
tvím zaslání krátké textové zprávy z jakékoli stávající sítě GSM – která byla 
spuštěna v listopadu 2007. 

Podle vyjádření Ondřeje Pečeného, vedoucího komunikace Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, „hlavním motivem zavedení služby SMS jízdenka bylo ulehčit 
cestujícím starosti s automaty, drobnými mincemi a především dát možnost nedob-
rovolným černým pasažérům skoncovat s neplacením a riskováním pokut.“ 

Podle jízdenkového systému používá tuto službu už od ledna průměrně deva-
tenáct tisíc cestujících denně. Výzkum, který pro Dopravní podnik zhotovila nezávislá 
agentura Westminster, ukázal, že 60 % uživatelů SMS jízdenky představuje nové platící 
zákazníky, kteří se rekrutovali z řad „nedobrovolných“ černých pasažérů. Z průzkumu 
je nadále patrné, že díky zavedení SMS jízdenky ubylo 1 % trvale tarifně neukázněných 
cestujících (černých pasažérů), přibližně o 16 % je méně nedobrovolných či občasných 
černých pasažérů a naopak přibylo o 17 % více platících cestujících. 

Rozhodnutí poroty soutěže Český Zavináč o vítězi letošního ročníku vedle 
těchto argumentů podpořil i fakt, že řešení, s nímž jako první přišel právě Do-
pravní podnik hl. m. Prahy, vzbudilo značný zájem v mnoha dalších městech ČR a 
inspirovalo i řadu projektů, kde by bylo možno podobné principy využívat, jako 
třeba v případě poplatků ve zdravotnictví či v některých dalších oblastech.  

Zlatý erb 

Ceny desátého ročníku soutěže Zlatý erb (zlatyerb.obce.cz) o nejlepší webové stránky 
a elektronické služby měst, obcí a krajů na konferenci ISSS v pondělí 7. dubna 
2008 převzali: 

Nejlepší webová stránka města 
1. Jihlava (www.jihlava.cz) 
2. Znojmo (www.znojmocity.cz) 
3. Ostrava (www.ostrava.cz) 

Nejlepší webová stránka obce 
1. Tlumačov (www.tlumacov.cz) 
2. Dolní Vilémovice (www.dolnivilemovice.cz) 

http://zlatyerb.obce.cz/�
http://www.jihlava.cz/�
http://www.znojmocity.cz/�
http://www.ostrava.cz/�
http://www.tlumacov.cz/�
http://www.dolnivilemovice.cz/�


 

 17

3. Nečtiny (www.nectiny.cz) 

Nejlepší elektronická služba 
1. Praha 6: TV6 (www.tv6.cz) 
2. Senorady: e-Muzeum (muzeum.senorady.cz) 
3. Bohumín: E-info (www.mubo.cz/index.php?sekce=3&rubrika=15&lang=cz) 

Zvláštní cena ministra vnitra udělená ministrem Ivanem Langerem za nej-
lepší bezbariérový přístup na webové stránky při soutěži Zlatý erb 
• Třebihošť (www.trebihost.cz) 

Zvláštní cena ministra pro místní rozvoj udělená ministrem Jiřím Čunkem 
za nejlepší turistickou prezentaci na webových stránkách při soutěži Zlatý 
erb 
• Města a obce: Kozlovice: Info pro turisty (www.kozlovice.cz) 
• Regiony: Turistický portál Východní Čechy (www.vychodni-cechy.info) 

Cena veřejnosti udělená sdružením BMI při soutěži Zlatý erb 
• Mokré (www.obecmokre.cz) 

Zvláštní cena odborné poroty soutěže Zlatý erb 
• Pardubický kraj: Online rozhovory s představiteli kraje 

(www.pardubickykraj.cz/chat.asp?thema=3844) 

Zvláštní cena společnosti Microsoft při soutěži Zlatý erb 
• Města: Náchod (www.mestonachod.cz) 
• Obce: Tisá (www.tisa.cz) 

Osobní záštitu nad soutěží převzal náměstek ministra vnitra Mgr. Zdeněk Zajíček. 
Cenu o nejlepší elektronickou službu zaštítil prezident Nejvyššího kontrolního 
úřadu ČR Ing. František Dohnal. Krajská kola vyhlašují kraje ČR, soutěž je pořá-
dána ve spolupráci se sdružením Český zavináč, Svazem měst a obcí ČR, portálem 
Města a obce online a konferencí ISSS. Soutěž je součástí iniciativ v rámci kampa-
ně Březen-měsíc Internetu. 

EuroCrest 

V soutěži Eurocrest o nejlepší internetové stránky měst, obcí a regionů v Evropě 
se mezi hlavní oceněné projekty roku zařadily oficiální stránky města Jablonec 
nad Nisou, loňský vítěz kategorie měst v národní soutěži Zlatý Erb. Mezi letoš-
ními oceněnými projekty se umístily také oficiální stránky měst: Bratislava (Slo-
vensko), Czestochowa (Polsko) a Łęczna (Polsko). 

Vyhlašovatelem šestého ročníku soutěže Eurocrest je Sdružení Zlatý erb 
ve spolupráci s Evropskou komisí a evropskými síťovými IT projekty, jako je na-
příklad TeleCities. Soutěž Eurocrest vychází ze zkušeností získaných při organiza-
ci soutěže Zlatý erb pořádané v České republice s přihlédnutím ke konzultacím 
odborníků z Evropské unie. 

http://www.nectiny.cz/�
http://www.tv6.cz/�
http://muzeum.senorady.cz/�
http://www.mubo.cz/index.php?sekce=3&rubrika=15&lang=cz�
http://www.trebihost.cz/�
http://www.kozlovice.cz/�
http://www.vychodni-cechy.info/�
http://www.obecmokre.cz/�
http://www.pardubickykraj.cz/chat.asp?thema=3844�
http://www.mestonachod.cz/�
http://www.tisa.cz/�
http://www.mestojablonec.cz/�
http://www.mestojablonec.cz/�
http://www.bratislava.sk/�
http://www.czestochowa.pl/�
http://www.leczna.pl/�
http://zlatyerb.obce.cz/�


 

 18

Cílem Eurocrestu je, podobně jako u soutěže Zlatý erb, ocenit výjimečné 
projekty, podporovat vzájemnou výměnu zkušeností a ohodnotit snahu zástupců 
místní správy a samosprávy účinně využívat informačních technologií ke zvyšová-
ní kvality a přístupnosti služeb veřejné správy. Touto cestou tak chtějí pořadatelé 
přispět ke zrychlení rozvoje služeb evropských institucí veřejné správy. 

Biblioweb 

Soutěž Biblioweb o nejlepší webovou prezentaci knihovny pořádal letos již po 
deváté Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) ve spolupráci 
s Asociací krajů České republiky. 

V kategorii odborných knihoven a knihoven v obcích nad 25 tisíc obyva-
tel opět zvítězila Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, na druhém 
místě se umístila Městská knihovna v Litvínově a na třetím Městská knihovna ve 
Valašském Meziříčí. 

V kategorii knihoven v obcích od 5 tisíc obyvatel do 25 tisíc obyvatel si 
vítězství odnesla Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě před Měst-
skou knihovnou v České Třebové a Městskou knihovnou v Ústí nad Orlicí. 

V kategorii knihoven v obcích do 5 tisíc obyvatel byla nejúspěšnější 
Obecní knihovna v Kondraci před Městskou knihovnou v Pacově a Centrem 
celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových v Rožmitálu pod 
Třemšínem. 

Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR vyhodnotilo jako nejlepší webové stránky Městské knihovny 
v Litvínově, která získala ocenění Blind Friedly Web. 

Letos počtvrté hodnotila stránky soutěžících knihoven i laická veřejnost, 
která měla možnost hlasovat prostřednictvím webových stránek. Prvenství si 
v této kategorii odnesla Městská knihovna v České Třebové. 

Ocenění vítězným knihovnám předal na konferenci ISSS 2008 v Hradci 
Králové hejtman Královéhradeckého kraje Ing. Pavel Bradík. Ceny pro vítězné 
knihovny věnovala Asociace krajů ČR. 

Junior Erb 

Letošní první ročník mezinárodní soutěže JuniorErb, která volně navazuje na ak-
tivitu Junior Internet, populární soutěž Zlatý Erb a konferenci ISSS, má dva vítěze 
z České republiky.  

Tím prvním je 18letý Jan Kramář z Kojetína, který vytváří oficiální web 
města Kojetín (www.kojetin.cz).  

Druhým oceněným je čtrnáctiletý Miloš Havlíček, který vyvíjí neoficiální 
webové stránky městyse Dolní Cerekev (dc.nejweb.info). 

JuniorErb je součástí projektu Junior Internet určeného talentovaným 
mladým lidem. Soutěž proběhla rovněž na Slovensku a v Polsku. Na Slovensku 

http://www.juniorinternet.cz/�
http://www.kojetin.cz/�
http://www.kojetin.cz/�


 

 19

byl oceněn web, který vytvořila Ľubica Lalíková pro svoji obec Hriňová, či pro-
pracovaná prezentace ZŠ Nová Bošáca vytvořená Tomášem Mitanou. V Polsku 
pak získal vavříny webový informační servis pro občany města Łapy, který spo-
lečně vyvíjejí Łukasz Strychalski a Bogusław Tolarz. 

Záštitu nad soutěží JuniorErb převzali předseda Senátu Parlamentu České 
republiky Přemysl Sobotka a Svaz měst a obcí ČR. Záštitu nad celým projektem 
Junior Internet převzal předseda vlády ČR Mirek Topolánek. Soutěž JuniorErb je 
součástí projektu „Young Internet Citizens for Visegrad“, podpořeného Meziná-
rodním visegrádským fondem. 

Cena ministra vnitra ČR 

Cenu ministra vnitra Ivana Langera za přínos v oblasti ICT ve veřejné správě zís-
kalo při příležitosti konference ISSS 2008 Sdružení pro informační společnost 
(SPIS), a to především za dlouhodobý  zájem o problematiku ICT, spolupráci 
v oblasti elektronizace veřejné správy a aktivní přístup k tomuto tématu. 

Cenu od náměstka ministra vnitra pro veřejnou správu, informatiku, le-
gislativu a archivnictví Zdeňka Zajíčka převzal v průběhu pondělního slavnostní-
ho společenského večera ředitel společnosti Novell Aleš Kučera. 

http://www.zssslc.sk/pcr�
http://www.zsnbosaca.edu.sk/�
http://www.serwislapski.boo.pl/�


 

 20

ISSS/LORIS/V4DIS 2009 

Místo konání: Hradec Králové, 
Kongresové centrum Aldis 

Datum: 5.–7. dubna 2009 

Charakter akce: Mezinárodní konference; akce získala oficální 
záštitu Českého předsednictví Radě EU 

Hlavní téma: Informatizace veřejné správy 

Očekávaný počet účastníků: 2300 z 15 zemí 

Pořadatel: Triada, spol. s r. o. 

Výkonný ředitel konference: RNDr. Tomáš Renčín 
tel. : 284 001 284 
e-mail: rencin@isss.cz 

Sekretariát konference: U svobodárny 12/1110 
190 00 Praha 9 

tel.: 284 001 284 
fax: 284 818 027 

e-mail: isss@isss.cz 
http://www.isss.cz 

 

mailto:rencin@triada.cz�

	Zhodnocení konference
	Profil a cíle akce
	Pořadatelé a partneři ISSS
	Účast – oficiální statistiky
	Hodnocení účastníků
	Řekli na konferenci
	Vítězové soutěží
	ISSS/LORIS/V4DIS 2009

